
 

 

 

Öffentliche Ausschreibung 
 

Bauvorhaben: Erschließung Industriegebiet Oberderdingen „Kreuzgarten“, 7. BA 
 in 75038 Oberderdingen 
 

Auftraggeber: WFI GmbH & Co. KG  
Amthof 13, 75038 Oberderdingen 

 Tel.: 07045/43-400, Fax: 07045/43-450 
 

Planung der Rauschmaier Ingenieure GmbH 

Maßnahme:  Sucystraße 9, 74321 Bietigheim-Bissingen 
 Tel.: 07142/9534-0, Fax: 07142/9534-70 
 

Vergabeverfahren: Öffentliche Ausschreibung  
  

Art und Umfang  Straßenbauarbeiten Hohenbergstraße  

der Leistung:  ca.    400 m³ Grabenaushub 
 ca.     290 m Entwässerungskanal DN 150-200 
 ca.        4 St Kontrollschächte DN 1000 mm 
 ca.    800 m Tief-, Rund-, Hochbordsteine 
 ca.     300  m Straßenbeleuchtung incl. Masten 
 ca.    400 m³ Schottertragschicht 
 ca.    360 m² bit. Tragschicht 
 ca. 1.800 m² bit. Deckschicht 

 Straßenbauarbeiten Robert-Bosch-Ring 
 ca.    200 m³ Grabenaushub 
 ca.  4.500 m³ Abtrag und Bodeneinbau incl. Bodenverbesserung 
 ca.    730 m Tief-, Rund-, Hochbordsteine 
 ca.     175 m² Betonpflaster 
 ca.     350  m Straßenbeleuchtung incl. Masten 
 ca. 1.500 m³ Schottertragschicht 
 ca. 2.400 m² bit. Tragschicht 
 ca. 2.400 m² bit. Deckschicht 
 

Frist für die  Baubeginn: 20.07.2015, Fertigstellung: 30.10.2015 

Ausführung:   
 

Angebotsausgabe: Die Ausschreibungsunterlagen können ab Mittwoch, den 27.05.2015, 
während der üblichen Dienststunden im Rathaus Oberderdingen, 
Amthof 13, Zimmer 403, 75038 Oberderdingen abgeholt werden.  
Für die Vergabeunterlagen (doppelt) inkl. CD (DA 83 / Planunterlagen) wird 
eine Schutzgebühr von 50,00 € erhoben.  
Bei Postversand nur gegen Verrechnungsscheck und zzgl. 10,00 € für 
Porto und Verpackung. Die Gebühren werden nicht zurückerstattet. 
 

Angebotsabgabe  Donnerstag, den 18.06.2015, 10:00 Uhr im Rathaus Oberderdingen,  

und Eröffnung: Kleiner Ratsaal, Zimmer 3.12, Amthof 13, in 75038 Oberderdingen 

 

Zuschlagsfrist: endet am 23.07.2015 
 

Sicherheiten:  Als Sicherheit für die Vertragserfüllung werden 5 % der Auftragssumme, 
für die Gewährleistung 3 % der Abrechnungssumme gefordert. 

 

Nachweis: DVGW Bescheinigung im eigenen Haus. 
Nachweis der Fachkunde, Referenzen von 3 vergleichbaren Projekten der 
letzten 5 Jahre. 

 

Zahlungs-  Nach § 16 VOB/B; Vorauszahlungen sind nicht vorgesehen. 

bedingungen: 
     WFI GmbH & Co.KG,  
     Gemeinde Oberderdingen 
     Thomas Nowitzki, Bürgermeister 


